АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

             муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа

Код

              Форма по ОКУД

по ОКПО

                                        П Р И К А З

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом министерства образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области от 31.08.2021 №316-01-63-

2102/21 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021-2022 учебном году», в соответствии с приказом управления образования и

спорта администрации Бутурлинского муниципального округа от 01. 09. 2021 №317

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году в Бутурлинском муниципальном округе Нижегородской

области»

приказываю:

1. Морозкиной А.А., заместителю директора по УВР:

1.1. Организовать и провести  в период с 29.09.2021 по 27.10.2021

школьный этап всероссийской олимпиады школьников  по заданиям,

подготовленным предметно-методическими комиссиями в соответствии с

утвержденным графиком;

1.2.   По шести общеобразовательным предметам: математика, физика,

информатика, химия, биология, астрономия на  онлайн-формате на платформе

Образовательного центра «Сириус».

Номер

документа

Дата

составления

252 03.09.2021

1.3. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться

положениями действующего с 30.06.2020 г. Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г.

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодѐжи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

(зарегистрировано 03.07.2020 г. за № 58824) в части минимизации контактов

участников олимпиады друг с другом, проведения термометрии, соблюдения

социальной дистанции не менее 1,5 м, в том числе при рассадке, и

гигиенических мер предосторожности (дезинфекция рук и применение

средств индивидуальной защиты органов дыхания);

1.4. Соблюдать меры  по обеспечению  информационной безопасности и

объективности  проведения  школьного этапа Олимпиады;

1.5.   Организовать проведение процедуры аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей в рамках школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

1.6.   Обеспечить предоставление от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласий на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей и их олимпиадных

работ в сети "Интернет" (приложение 1);

1.7.  Обеспечить кодирование (обезличивание) и передачу работ участников

школьных олимпиад членам жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по соответствующим предметам сразу после окончания школьной

олимпиады.

1.8.  Организовать  работу жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам. ( Приложение 2)

1.9. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 5)

1.10. Утвердить состав комиссии по шифрованию работ обучающихся,

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

( Приложение 5)

1.11. Обеспечить составление рейтингов победителей и призеров школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в течение трех дней после даты проведения соответствующей

олимпиады.

1.12. Обеспечить составление протоколов школьных олимпиад  по каждому

общеобразовательному предмету в течение 2-х дней  после даты проведения

соответствующей олимпиады.

1.13  Предоставить отчетность по итогам школьного этапа олимпиады в

соответствии с графиком по электронной почте в  МКУ ИМЦ по форме

согласно приложению № 3.

1.14 Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2021 году в очном и

(или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в

том числе вне образовательной организации;

1.15 Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по участию   обучающихся в

школьном этапе Олимпиады.

     1.16.  Обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах

образовательных организаций и телефонных «горячих линий» по

организационным вопросам  школьного этапа Олимпиады;

1.17. Разместить  на сайте общеобразовательной организации нормативные

документы, регламентирующие организацию и проведение  школьного этапа

олимпиады, информацию о ходе и итогах школьных олимпиад.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                        Е.П. Егорова

С приказом ознакомлена:                                                А.А.Морозкина

            Приложение № 1

к приказу от 03.09.2021 №

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я,

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

проживающий по адресу _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_________________________

_________________________________________________________________на основании

_____________________________________________________________________________,

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

представителя)

являясь родителем (законным представителем) ____________________________________

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью)

Класс обучения __________

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного

учреждения):__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ,

поселок, село, деревня),контактные телефоны:_____________________________________

_____________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год): _________________ Гражданство:_________________

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_________________________

_____________________________________________________________________________

Домашний адрес (с индексом): __________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Домашний телефон (с кодом):___________________________________________________

Мобильный телефон:___________________________________________________________

Электронный адрес:____________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных

моего ребенка/опекаемого организаторам всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(наименование и место расположения органа, осуществляющего управление в сфере

образования муниципальных  районов, муниципальных и городских округов

Нижегородской области)

министерству образования, науки и молодежной политики Нижегородской области,

зарегистрированному по адресу: г. Нижний Новгород, Ильинская ул. д.18 (далее –

Организатор) и региональному оператору ГБОУ «Лицей-интернат «Центр одаренных

детей», расположенному по адресу: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул.

Коминтерна, д. 101 (далее – Оператор)

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения,

гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования

регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников

всероссийской олимпиады школьников;

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения,

гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети

"Интернет".

Предоставляю Организатору и Оператору право осуществлять все действия

(операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение. Действия с персональными данными

осуществляются с использованием автоматизированных средств и без использования

средств автоматизации.

Также я разрешаю Организатору и Оператору производить фото- и видеосъемку

моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео

материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением

Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или  адаптированы

для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в

Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред

достоинству и  репутации моего ребенка.

Согласие действует 1 год с даты подписания.

Дата: «_____»______________20_____г.      ________________________________________
                                                                                          подпись                                                      расшифровка

Приложение № 2

приказу от    03.09.2021  №
Кандидатуры в состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года по общеобразовательным предметам

Общеобразовательное учреждение МБОУ Ягубовская СОШ

№ п/п Предмет ФИО, должность члена жюри

1 Английский язык Рыбина Юлия Веньяминовна, учитель английского языка

Малинина Нина Геннадьевна, учитель русского языка и

литературы

Шеронова Ольга  Борисовна, учитель истории

2 География  Чванова Инна Николаевна, учитель географии

Ракушина Ирина Юрьевна, учитель начальных классов

Морозкина Алла Александровна, учитель математики

3 История  Рыбина Юлия Веньяминовна, учитель английского языка

Малинина Нина Геннадьевна, учитель русского языка и

литературы

Шеронова Ольга  Борисовна, учитель истории

4 Литература Рыбина Юлия Веньяминовна, учитель английского языка

Малинина Нина Геннадьевна, учитель русского языка и

литературы

Левина Елена Николаевна, учитель русского языка и

литературы

5 ОБЖ  Морозкина Алла Александровна, учитель математики

Мурылева Ольга Сергеевна, педагог-организатор ОБЖ

Ракушина Ирина Юрьевна, учитель начальных классов

6 Обществознание  Рыбина Юлия Веньяминовна, учитель английского языка

Малинина Нина Геннадьевна, учитель русского языка и

литературы

Шеронова Ольга  Борисовна, учитель истории

7 Право Рыбина Юлия Веньяминовна, учитель английского языка

Малинина Нина Геннадьевна, учитель русского языка и

литературы

Шеронова Ольга  Борисовна, учитель истории

8

Русский язык 5-11  Рыбина Юлия Веньяминовна, учитель английского языка

Малинина Нина Геннадьевна, учитель русского языка и

литературы

Левина Елена Николаевна, учитель русского языка и

литературы

Русский язык 4 Ракушина Ирина Юрьевна, учитель начальных классов

Малинина Нина Геннадьевна, учитель русского языка и

литературы

Левина Елена Николаевна, учитель русского языка и

литературы

9 Технология Морозкина Алла Александровна, учитель математики

Мурылева Ольга Сергеевна, педагог-организатор ОБЖ

Ракушина Ирина Юрьевна, учитель начальных классов

10 Физическая культура Пушкин Александр Васильевич, учитель физической

культуры

Мурылева Ольга Сергеевна, педагог-организатор ОБЖ

Дормидонтова Татьяна Владимировна, учитель начальных

классов

11 Экология Чванова Инна Николаевна, учитель географии

Ракушина Ирина Юрьевна, учитель начальных классов

Морозкина Алла Александровна, учитель математики

12 Экономика Рыбина Юлия Веньяминовна, учитель английского языка

Малинина Нина Геннадьевна, учитель русского языка и

литературы

Шеронова Ольга  Борисовна, учитель истории

13 Окружающий мир  Чванова Инна Николаевна, учитель географии

Дормидонтова Татьяна Владимировна, учитель начальных

классов

Ракушина Ирина Юрьевна, учитель начальных классов

Приложение № 3

к приказу от 03.09.2021  №

Бланк ОО

Отчёт

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по  _____________________________

 /предмет/

в ________________________________________________________

/наименование ОУ/

Дата проведения  ____________________2020 г.

Кол-во участников   _____________

№

п/п

Ф.И.О

Класс Максималь

ный балл

Набранное

участником

 кол-во баллов

%

выполнения

от max

Ф.И.О.

учителя

Средний балл по классу-

Руководитель ОУ                             _____________/__________________/

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель жюри   школьного этапа ВОШ

__________/___________

"____"_________20___г.

Общеобразовательное учреждение_______________________________________

Протокол

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по _______________________________

от "_____"____________20___г.

№

п/п

ФИО

обучающегося

Класс Максимальное

количество

баллов

Результат выполнения

работы

Рейтинг

Количество

баллов

% от

максимального

количества

баллов

Члены жюри:                                       __________/____________

                   __________/____________

         __________/____________

Приложение №4

к приказу  от 03.09.2021. №

Состав

оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

А.А.Морозкина  Заместитель директора по УВР

председатель оргкомитета

О.Б. Шеронова  Учитель истории

Ракушина И.Ю. Учитель начальных классов

Приложение №5

к приказу  от 03.09.2021. №

Состав

комиссии по шифрованию работ обучающихся,

участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Ракушина И.Ю. Учитель начальных классов,

председатель комиссии

Дормидонтова Т.В. Член комиссии

Собецкая Н.И. Член комиссии

		МБОУ ЯГУБОВСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа